
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 142 del 22-07-2019   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.338 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  142 DEL  22-07-2019 
 

 

OGGETTO: CENTRALINA IDROELETTRICA V.LE MATTEOTTI - LIQUIDAZIONE 

FATTURA  PER LA  FORNITURA DI COMPONENTI  ED INTERVENTI DI 

ADEGUAMENTO SISTEMA DI MISURA AI SENSI DELLA DEL.595/14 

AUTORITA PER ENERGIA ELETTRICA DITTA - AB SERVICE SRL, CIG: 

ZC027733E6 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventidue del mese di luglio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli artt. 107 e 109 comma 1 del D. Leg. 18.08.2000 n. 167, i quali disciplinano 
l’attribuzione, ai responsabili degli Uffici e dei Servizi, di tutti compiti di attribuzione degli interventi e 
dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 

Considerato che il Comune di Muccia è proprietario della centralina idroelettrica sita in V.le 
Matteotti, oltre che gestisce in economia diretta, la manutenzione ordinaria, straordinaria, la gestione e 
rendicontazione nei rapporti con GSE e Agenzia delle Dogane; 

Visto che in data 07.02.2019 ID verifica 501855734 la E-Distribuzione ha effettuato un 
sopralluogo per la verifica del complesso di misura dell’energia elettrica risultando la stessa regolare 
ma ravvisando la necessità di adeguamento del gruppo di misura alimentato ora a120v/230v 
portandolo a 230v/400v.  

Ritenuto pertanto provvedere a quanto segnalato dalla E-Distribuzione mediante affidamento a 
Ditta specializzata per la fornitura delle componenti necessarie all’adeguamento del sistema di misura 
in base alla Del. 595/14 dell’Autorità per l’energia elettrica, 
            Richiamata la determina N.40 del 06.03.2019, Reg. gen.84 “CENTRALINA IDROELETTRICA 
V. LE MATTEOTTI - IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA COMPONENTI  ED INTERVENTI DI 
ADEGUAMENTO SISTEMA DI MISURA AI SENSI DELLA DEL.595/14 AUTORITA PER ENERGIA 
ELETTRICA DITTA - AB SERVICE SRL (CIG: ZC027733E6) , INTERVENTI DI ADEGUAMENTO 
CAMBIO DI TENSIONE ED ISPEZIONE TECNICO VISIVA DITTA - NS 59 SRL (CIG:Z92277353A) 
RITARATURA GRUPPO DI MISURA MATRICOLA N. 387853 - DITTA ELETTROMECCANICA 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 142 del 22-07-2019   

-  pag. 2  - 

ARTIGIANA (CIG: Z552773479); 
            Visto che è pervenuta la fattura n. 38 del 30/04/2019 di € 1.146,80 della ditta AB Service srl 
con sede in Via della Nevaia n. 10, 60020 Polverigi (AN) P.Iva 02605390422 ; 
            Considerato che la ditta AB Service srl ha regolarmente effettuato la consegna del contatore 
trifase multifunzione e di nuovi trasformatori di corrente; 
           Considerato necessario liquidare la somma di € 1.146,80 alla ditta AB Service srl con sede in 
Via della Nevaia n. 10, 60020 Polverigi (AN) P.Iva 02605390422; 

Considerato che la copertura finanziaria per l’importo di € 1.146,80 è assicurata dai fondi 
disponibili al capitolo n. al cap. 2970 RR.PP. del bilancio corrente, gestione e competenza;  
            Visto il CIG: ZC027733E6 relativo alla ditta AB Service srl; 
            Visto ed accertato il certificato di regolarità contributiva delle Ditta, Prot.inail_15690835 del 24-
05-2019; 
            Dato atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del responsabile del 
servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Riconosciuta per gli effetti dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la propria 
competenza a dichiarare la regolarità tecnico contabile della presente determinazione; 

Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità; 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

2. Di liquidare e pagare la fattura n. 38 del 30/04/2019 , per un totale complessivo di € 1.146,80 
alla ditta AB Service srl con sede in Via della Nevaia n. 10, 60020 Polverigi (AN) P.Iva 
02605390422,avendone accertata la regolare fornitura,  CIG: ZC027733E6; 

3.  Di dare atto che la somma di € 1.146,80 compresa Iva trova copertura finanziaria al Cap.  
2970 RR.PP. del bilancio corrente, gestione e competenza;          

4. Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del 
Comune di Muccia. 
 
 

 
 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 142 del 22-07-2019   

-  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

Muccia, 22-07-2019 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Muccia, 22-07-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 22-07-

2019  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 22-07-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

